
 

 

ZARZĄDZENIE 

REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA WE WROCŁAWIU 

z dnia 11 lipca 2014 r. 

w sprawie zwiększenia rezerwatu przyrody „Łacha Jelcz” 

Na podstawie art. 13 ust. 3 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2013 r. poz. 627, 

628 i 842 oraz z 2014 r. poz. 805) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększa się obszar rezerwatu przyrody „Łacha Jelcz”, zwanego dalej „rezerwatem”, uznanego za 

rezerwat zarządzeniem Ministra Leśnictwa z dnia 24 kwietnia 1954 r. w sprawie uznania za rezerwat przyrody 

(M.P. Nr A-46, poz. 650) o powierzchnię 52,78 ha. 

2. Po zwiększeniu rezerwat obejmuje obszar starorzecza rzeki Odry wraz z otaczającym lasem 

o powierzchni 59,68 ha na terenie gminy Jelcz - Laskowice, w powiecie oławskim w województwie 

dolnośląskim. 

§ 2. Celem ochrony rezerwatu jest zachowanie ze względów naukowych i dydaktycznych flory i fauny oraz 

naturalnych procesów sukcesyjnych w ekosystemie starorzecza rzeki Odry. 

§ 3. Numery działek ewidencyjnych oraz adresów leśnych, wchodzących w skład rezerwatu, określa 

załącznik nr 1 do zarządzenia. 

§ 4. Przebieg granicy rezerwatu określa mapa, stanowiąca załącznik nr 2 do zarządzenia, oraz tabela 

zawierająca współrzędne punktów załamania granic rezerwatu według układu współrzędnych płaskich 

prostokątnych PL-1992, stanowiąca załącznik nr 3 do zarządzenia. 

§ 5. Dla rezerwatu przyrody ustala się: 

1) rodzaj – wodny (W); 

2) typ i podtyp: 

a) ze względu na dominujący przedmiot ochrony: typ – Biocenotyczny i fizjocenotyczny (PBf), podtyp – 

biocenoz naturalnych i półnaturalnych (bp), 

b) ze względu na główny typ ekosystemu: typ – Wodny (EW), podtyp – rzek i ich dolin, potoków i źródeł 

(rp). 

§ 6. Nadzór nad rezerwatem sprawuje Regionalny Konserwator Przyrody we Wrocławiu. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 15 lipca 2014 r.

Poz. 3249



§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego
1) 

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska we Wrocławiu: 

M. Jęcz 

.

                                                      
1) 

Niniejsze zarządzenie było poprzedzone zarządzeniem Ministra Leśnictwa z dnia 24 kwietnia 1954 r. w sprawie uznania 

za rezerwat przyrody (M. P. Nr A-46, poz. 650), które utraciło moc z dniem wejścia w życie ustawy z dnia 16 kwietnia 

2004 r. o ochronie przyrody. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 3249



Załącznik nr 1 do zarządzenia 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska we Wrocławiu 

z dnia 11 lipca 2014 r. 

Numery działek ewidencyjnych oraz adresów leśnych wchodzących w skład rezerwatu przyrody „Łacha Jelcz”. 

 Lp.   
    Podział  administracyjny     Adres leśny  wg    stanu  na    dzień  1  stycznia 2014 r.  Powierzchnia 

 Własność  
 Powiat  Gmina  Obręb ewidencyjny  Numer działki ewidencyjnej  Nadleśnictwo  Obręb leśny  Leśnictwo  Pełny adres leśny   (ha) 

 1 

 oławski  Jelcz - Laskowice 

 Jelcz  12 

 Oława  Oława  Jelcz 

 13-20-1-02-54A-f  5,41    

 13-20-1-02-54A-g  1,92    

 13-20-1-02-54A-h  1,72    

 2  Nowy Dwór  727 

 13-20-1-02-54A-i  10,13    

 13-20-1-02-54A-j  3,60  Skarb Państwa 

 13-20-1-02-54A-k  2,56  w zarządzie 

 13-20-1-02-54A-l  3,02  Państwowego 

 13-20-1-02-54A-m  2,50  Gospodarstwa 

 13-20-1-02-54A-n  2,64  Leśnego 

 13-20-1-02-54A-o  1,91  - 

 13-20-1-02-54A-p  2,73  Lasy 

          13-20-1-02-54A-~a  0,01  Państwowe 

 3  Jelcz  10/54 

 13-20-1-02-54-b  0,44  - 

 13-20-1-02-54-c  0,51  Nadleśnictwo 

 13-20-1-02-54-d  0,52  Oława 

  4  Nowy Dwór  728 (część) 

 13-20-1-02-54-g  15,03    

 13-20-1-02-54-f  2,36    

 13-20-1-02-54-k  0,38    

 13-20-1-02-54-l  1,02    

 13-20-1-02-54-m  1,23    

 13-20-1-02-54-~c  0,04    

                         Powierzchnia całkowita:  59,68    

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 3249



Załącznik nr 2 do zarządzenia 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska we Wrocławiu 

z dnia 11 lipca 2014 r. 

Mapa przebiegu granicy rezerwatu przyrody „Łacha Jelcz”. 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 3249



Załącznik nr 3 do zarządzenia 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska we Wrocławiu 

z dnia 11 lipca 2014 r. 

Współrzędne punktów załamania granic rezerwatu przyrody „Łacha Jelcz” według układu współrzędnych płaskich prostokątnych PL-1992. 

 ID  X  Y     ID  X  Y     ID  X  Y 

 1  350308,77  381127,69     19  350805,15  380881,75     37  350606,72  381838,89 

 2  350311,13  381119,03     20  350915,90  381069,55     38  350605,30  381847,61 

 3  350340,33  381073,08     21  350880,44  381136,06     39  350598,44  381864,29 

 4  350436,00  381010,44     22  350809,60  381271,27     40  350597,24  381868,83 

 5  350462,70  380991,85     23  350731,14  381349,72     41  350592,81  381875,37 

 6  350527,41  380946,78     24  350728,75  381362,48     42  350600,98  381877,47 

 7  350528,03  380946,36     25  350698,78  381522,55     43  350593,59  381887,23 

 8  350563,43  380922,87     26  350667,70  381570,82     44  350585,05  381895,25 

 9  350572,68  380916,73     27  350658,47  381610,71     45  350580,18  381907,84 

 10  350619,46  380885,67     28  350655,97  381625,38     46  350579,13  381921,20 

 11  350620,56  380884,93     29  350656,01  381635,23     47  350577,92  381948,73 

 12  350670,87  380850,86     30  350656,39  381645,45     48  350576,83  381973,60 

 13  350692,50  380836,21     31  350662,50  381685,77     49  350575,37  382030,00 

 14  350700,85  380827,90     32  350654,16  381715,77     50  350573,37  382042,37 

 15  350716,91  380811,91     33  350645,85  381745,07     51  350573,08  382046,45 

 16  350724,52  380804,33     34  350635,63  381756,71     52  350571,72  382064,64 

 17  350743,55  380774,55     35  350618,84  381775,54     53  350566,97  382083,63 

 18  350752,15  380788,74     36  350611,85  381807,34     54  350556,48  382122,68 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 3249



 ID  X  Y     ID  X  Y     ID  X  Y 

 55  350540,86  382163,61     73  350159,96  382375,14     91  350178,59  382130,08 

 56  350531,11  382189,17     74  350063,98  382417,83     92  350235,73  382116,47 

 57  350510,81  382235,72     75  350020,78  382368,69     93  350298,91  382089,78 

 58  350497,81  382264,76     76  349974,48  382343,14     94  350303,65  382086,62 

 59  350481,87  382257,49     77  349936,81  382322,35     95  350345,24  382050,79 

 60  350476,20  382254,90     78  349904,23  382298,26     96  350359,63  381994,38 

 61  350473,20  382254,99     79  349868,91  382272,13     97  350365,55  381912,00 

 62  350470,32  382255,08     80  349853,78  382255,18     98  350355,96  381817,02 

 63  350468,64  382261,64     81  349852,42  382253,65     99  350341,86  381759,21 

 64  350454,71  382260,47     82  349940,21  382129,71     100  350346,64  381671,16 

 65  350440,68  382262,96     83  349940,75  382128,92     101  350346,74  381667,19 

 66  350419,96  382267,45     84  349940,78  382132,38     102  350347,56  381637,71 

 67  350400,63  382274,56     85  349940,97  382157,38     103  350309,88  381606,03 

 68  350324,04  382303,36     86  349973,72  382149,46     104  350287,81  381601,50 

 69  350282,75  382319,51     87  350014,20  382148,42     105  350295,03  381333,19 

 70  350236,90  382340,10     88  350042,04  382138,53     106  350298,22  381192,02 

 71  350197,37  382358,51     89  350083,67  382132,88     107  350300,24  381158,96 

 72  350177,07  382367,53     90  350121,10  382144,51     108  350308,77  381127,69 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 6 – Poz. 3249


		2014-07-15T15:50:56+0000
	Polska
	Matylda Furmanek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




